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OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO COMPARTO DEI MINISTERI – 

QUADRIENNIO NORMATIVO 2002/2005 - BIENNIO ECONOMICO 2004/2005.- 
 

Elenco degli indirizzi in allegato 
 
Si comunica che sul sito internet dell’ARAN www.aranagenzia.it è stato pubblicato il 

Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dipendente del comparto dei Ministeri 
per il biennio economico 2004 – 2005, sottoscritto in data 07dicembre 2005. 
 

Nel rimandare al sito predetto  per la lettura del C.C.N.L., si evidenzia che: 
 

- ai sensi degli articoli 2 e 3 di detto contratto gli stipendi tabellari derivanti dall'art. 2 comma 
2 del C.C.N.L. del 21-2-2001 sono incrementati dal 1-1-2004 e dal 1-1-2005 dei seguenti 
importi mensili lordi, per 13 mensilità e devono intendersi comprensivi dell’indennità di 
vacanza contrattuale prevista dell’art. 2, comma 6, del C.C.N.L. del 12-giugno 2003: 

 
INCREMENTI MENSILI DELLA RETRIBUZIONE TABELLARE 

 
Aree e posizioni 

 
01-gen-2004 

 
01-feb-2005 

   
     

Ispettore Generale r.e.  61,93 80,02 
Direttore Divisione r.e.  57,56 74,37 

     
C3 – S  49,87 64,43 

C3  49,87 64,43 
C2  45,39 58,65 

C1 – S  41,47 53,58 
C1  41,47 53,58 

B3 – S  37,96 49,05 
B3  37,96 49,05 
B2  35,71 46,14 
B1  33,95 43,87 

A1 – S  32,15 41,54 
A1  32,15 41,54 
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- gli stipendi a.l. per 12 mensilità comprensivi dei suindicati aumenti risultano pertanto essere 
i seguenti: 

 
NUOVA RETRIBUZIONE TABELLARE 

 
 

TABELLA  B 
 

 
Posizione 

Economica 
 

01-gen-2004 
 

01-feb-2005 
   
     

Ispettore Generale r.e.  27.410,37 28.370,66 
Direttore Divisione r.e.  25.474,89 26.367,37 

     
C3 – S  23.548,36 24.321,57 

C3  22.070,77 22.843,98 
C2  20.090,87 20.794,72 

C1 – S  19.034,94 19.677,90 
C1  18.352,70 18.995,66 

B3 – S  17.862,05 18.450,68 
B3  16.801,76 17.390,39 
B2  15.803,69 16.357,35 
B1  15.026,79 15.553,23 

A1 – S  14.759,49 15.257,99 
A1  14.229,09 14.727,59 

 
 

 

          Con riferimento all'indennità di amministrazione, le parti, nel confermare i contenuti della 
dichiarazione congiunta n. 5 allegata al CCNL del 12 giugno 2003, si impegnano a riesaminare nel 
prossimo CCNL le problematiche relative all'omogeneizzazione dell'indennità di amministrazione 
in godimento ai dipendenti dei Ministeri accorpati ai sensi del d. lgs. 30 luglio 1999 n. 300, nonché 
alla perequazione della stessa tra i diversi Ministeri. Nell'occasione sarà, altresì, affrontata la 
questione connessa alla decurtazione dell'indennità di amministrazione nei periodi di assenza per 
malattia inferiore ai 15 giorni. 
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 Ai sensi dell’art. 3, comma 1, CCNL in argomento le misure orarie per il compenso del 
lavoro straordinario per gli anni 2004 e 2005 sono rideterminate come di seguito indicato. 
 

   
Anno 2004 (decorrenza dal 01-01-2004)  Anno 2005 (decorrenza dal 01-02 2005)

 
Posizione 

Economica 
 Diurno  Notturno 

oppure 
Festivo 

 Notturno 
Festivo 

 Diurno  Notturno 
oppure 
Festivo 

Notturno 
Festivo 

 
C3 Super 

  
15,67 

  
17,72 

  
20,44 

  
16,19 

  
18,30 

 
21,11 

 
C3 

  
14,69 

  
16,60 

  
19,16 

  
15,20 

  
17,19 

 
19,83 

 
C2 

  
13,37 

  
15,11 

  
17,44 

  
13,84 

  
15,64 

 
18,05 

 
C1 Super 

  
12,67 

  
14,32 

  
16,52 

  
13,10 

  
14,80 

 
17,08 

 
C1 

  
12,21 

  
13,81 

  
15,93 

  
12,64 

  
14,29 

 
16,49 

 
B3 Super 

  
11,89 

  
13,44 

  
15,51 

  
12,28 

  
13,88 

 
16,02 

 
B3 

  
11,18 

  
12,64 

  
14,58 

  
11,57 

  
13,08 

 
15,10 

 
B2 

  
10,52 

  
11,89 

  
13,72 

  
10,89 

  
12,31 

 
14,20 

 
B1 

  
10,00 

  
11,30 

  
13,04 

  
10,35 

  
11,70 

 
13,50 

 
A1Super 

  
9,82 

  
11,10 

  
12,81 

  
10,15 

  
11,48 

 
13,24 

 
A1 

  
9,47 

  
10,70 

  
12,35 

  
9,80 

  
11,08 

 
12,78 

 
 
 

I Comandi e gli Enti in indirizzo sono quindi autorizzati a provvedere a tutti gli adempimenti 
utili per la corresponsione di detti incrementi, comprensivi degli emolumenti arretrati. 
. 

Si invitano, infine,  i suddetti Comandi ed Enti  a procedere alla quantificazione dei maggiori 
oneri dovuti ed a richiederli alla 9’ Divisione, la quale – non appena il M.E.F. avrà reso disponibili  
i  relativi fondi -  invierà la relativa copertura finanziaria in contabilità speciale. 
 
 

IL CAPO DEL IV REPARTO 
(Dirig. Dr. Massimo MANGANI) 

F.to Mangani 
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