

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 4° REPARTO

Prot. N. 0084470 Roma 27 dicembre 2005

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO COMPARTO DEI MINISTERI – QUADRIENNIO NORMATIVO 2002/2005 - BIENNIO ECONOMICO 2004/2005.-

Elenco degli indirizzi in allegato

Si comunica che sul sito internet dell'ARAN <u>www.aranagenzia.it</u> è stato pubblicato il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dipendente del comparto dei Ministeri per il biennio economico 2004 – 2005, sottoscritto in data 07dicembre 2005.

Nel rimandare al sito predetto per la lettura del C.C.N.L., si evidenzia che:

- ai sensi degli articoli 2 e 3 di detto contratto gli stipendi tabellari derivanti dall'art. 2 comma 2 del C.C.N.L. del 21-2-2001 sono incrementati dal 1-1-2004 e dal 1-1-2005 dei seguenti importi mensili lordi, per 13 mensilità e devono intendersi comprensivi dell'indennità di vacanza contrattuale prevista dell'art. 2, comma 6, del C.C.N.L. del 12-giugno 2003:

INCREMENTI MENSILI DELLA RETRIBUZIONE TABELLARE

Aree e posizioni	01-gen-2004	01-feb-2005		
Ispettore Generale r.e.	61,93	80,02		
Direttore Divisione r.e.	57,56	74,37		
C3 – S	49,87	64,43		
C3	49,87	64,43		
C2	45,39	58,65		
C1 – S	41,47	53,58		
C1	41,47	53,58		
B3 – S	37,96	49,05		
В3	37,96	49,05		
B2	35,71	46,14		
B1	33,95	43,87		
A1 – S	32,15	41,54		
A1	32,15	41,54		

- gli stipendi a.l. per 12 mensilità comprensivi dei suindicati aumenti risultano pertanto essere i seguenti:

NUOVA RETRIBUZIONE TABELLARE

TABELLA B

Posizione Economica	01-gen-2004	01-feb-2005		
Ispettore Generale r.e.	27.410,37	28.370,66		
Direttore Divisione r.e.	25.474,89	26.367,37		
C3 – S	23.548,36	24.321,57		
C3	22.070,77	22.843,98		
C2	20.090,87	20.794,72 19.677,90		
C1 – S	19.034,94			
C1	18.352,70	18.995,66		
B3 – S	17.862,05	18.450,68		
В3	16.801,76	17.390,39		
B2	15.803,69	16.357,35		
B1	15.026,79	15.553,23		
A1 – S	14.759,49	15.257,99		
A1	14.229,09	14.727,59		

Con riferimento all'indennità di amministrazione, le parti, nel confermare i contenuti della dichiarazione congiunta n. 5 allegata al CCNL del 12 giugno 2003, si impegnano a riesaminare nel prossimo CCNL le problematiche relative all'omogeneizzazione dell'indennità di amministrazione in godimento ai dipendenti dei Ministeri accorpati ai sensi del d. lgs. 30 luglio 1999 n. 300, nonché alla perequazione della stessa tra i diversi Ministeri. Nell'occasione sarà, altresì, affrontata la questione connessa alla decurtazione dell'indennità di amministrazione nei periodi di assenza per malattia inferiore ai 15 giorni.

Ai sensi dell'art. 3, comma 1, CCNL in argomento le misure orarie per il compenso del lavoro straordinario per gli anni 2004 e 2005 sono rideterminate come di seguito indicato.

Anno 2004 (decorrenza dal 01-01-2004)		Anno 2005 (decorrenza dal 01-02 2005)				
Posizione Economica	Diurno	Notturno oppure Festivo	Notturno Festivo	Diurno	Notturno oppure Festivo	Notturno Festivo
C3 Super	15,67	17,72	20,44	16,19	18,30	21,11
СЗ	14,69	16,60	19,16	15,20	17,19	19,83
C2	13,37	15,11	17,44	13,84	15,64	18,05
C1 Super	12,67	14,32	16,52	13,10	14,80	17,08
C1	12,21	13,81	15,93	12,64	14,29	16,49
B3 Super	11,89	13,44	15,51	12,28	13,88	16,02
В3	11,18	12,64	14,58	11,57	13,08	15,10
B2	10,52	11,89	13,72	10,89	12,31	14,20
B1	10,00	11,30	13,04	10,35	11,70	13,50
A1Super	9,82	11,10	12,81	10,15	11,48	13,24
A1	9,47	10,70	12,35	9,80	11,08	12,78

I Comandi e gli Enti in indirizzo sono quindi autorizzati a provvedere a tutti gli adempimenti utili per la corresponsione di detti incrementi, comprensivi degli emolumenti arretrati.

Si invitano, infine, i suddetti Comandi ed Enti a procedere alla quantificazione dei maggiori oneri dovuti ed a richiederli alla 9' Divisione, la quale – non appena il M.E.F. avrà reso disponibili i relativi fondi - invierà la relativa copertura finanziaria in contabilità speciale.

IL CAPO DEL IV REPARTO (Dirig. Dr. Massimo MANGANI) F.to Mangani